SI verò altera propositio pura, altera  
 contingens accipiatur: cum ea quæ  
 continet maius extremum, contingere  
 significat: omnes syllogismi erunt per-  
 fecti, & de contingenti secundum di-  
 ctam definitionem accepto. cum autem  
 propositio in qua est minus extremum,  
 contingere significat: omnes erunt imper-  
 fecti: & priuatiui syllogismi non erunt de  
 contingenti secundum definitionem il-  
 lam accepto, sed de eo quod nulli, aut  
 non omni necessariò inest. nam si nul-  
 li aut non omni necessariò inest, con-  
 tingere dicimus vt nulli aut non omni  
 inest.

2 Εὐδέχεσθαι γὰρ ὅτι α πᾶσι β, ὅτι δὲ β  
 πᾶσι γ κείσθαι ἀρχῆν· ἐπεὶ οὖν ὅτι α  
 β ὅτι γ, τῶ δὲ β πᾶσι εὐδέχεσθαι ὅτι α φα-  
 νερόν ὅτι καὶ τῶ γ πᾶσι εὐδέχεσθαι τὸ α. γὰρ  
 δὲ τέλος συλλογισμοῦ.

2 Contingat enim  $\alpha$  omni  $\beta$ , ac  $\beta$  po-  
 natur inesse omni  $\gamma$ , quoniam igitur  $\alpha$  est  
 sub  $\beta$ , omni autem  $\beta$  contingit  $\alpha$ : per-  
 spicuum est, etiam omni  $\beta$  contingere  $\alpha$ .  
 fit igitur perfectus syllogismus.

3 Ομοίως δὲ ἐν φερλικῆς ὅσης τῆς α β προ-  
 τάσεως, τῆς δὲ β γ, καταφατικῆς καὶ τῆς μὲν  
 α β, εὐδέχεσθαι, τῆς δὲ β γ, ὑπάρχειν λαμβά-  
 νομένης· τέλος ἔσται συλλογισμὸς, ὅτι ὅτι α εὐδέ-  
 χεται μὴδενί γ ἀρχῆν.

3 Similiter etiam, si propositio  $\alpha \beta$ ,  
 sit priuatiua, propositio autem  $\beta \gamma$  affirmati-  
 ua, sumaturque propositio  $\alpha \beta$  significans  
 contingere; propositio verò  $\beta \gamma$ , significans  
 inesse: perfectus erit syllogismus, quo colli-  
 getur contingere vt  $\alpha$  nulli  $\beta$  inest.

4. Cum

4. Cum igitur minor propositio in-  
se, maior contingere significat, syllogis-  
mos fieri perfectos, perspicuum est.

5. Cum autem contrario modo res ha-  
bet, syllogismos fore, ostendendum est  
per deductionem ad impossibile: simulque  
constabit esse syllogismos imperfectos, quia  
demonstratio non fit ex propositionibus  
initio acceptis.

6. Primum autem explicandum est,  
si cum est,  $\alpha$ , necesse est esse  $\beta$ , pariter et  
etiam, cum  $\alpha$  est possibile,  $\beta$  fore possi-  
bile: idque necessario. Sit enim rebus ita  
se habentibus, ubi  $\alpha$ , possibile, ubi  $\beta$ ,  
impossibile. Si igitur possibile, quando  
possibile est, factum fuerit: at certe impos-  
sibile; quia est impossibile, factum non  
erit. Quod si simul  $\alpha$  est possibile, &  
 $\beta$  impossibile, continget  $\alpha$  factum esse  
sine  $\beta$ . & si factum esse, etiam esse: quod e-  
nim est factum, quando est factum, est.

7. Possibile autem & impossibile acci-  
pere oportet, non solum quod fieri po-  
test, sed etiam quod verè dicitur, & quod  
actu est, & quotcumque aliis modis dici-  
tur possibile: omnium enim similis ratio  
est. 8. Præterea quod dicimus, cum est  $\alpha$ ,  
esse  $\beta$ : non ita accipere oportet, quasi  
cum vnum quiddam sit, nempe  $\alpha$   $\beta$  fu-  
turum sit: quia nihil necessario colligitur  
ex eo quod vnum quiddam sit, sed quod  
duo minimum sint: ut cum propositiones  
eo quo diximus modo se habent in syllo-  
gismo. nam si  $\alpha$  dicitur de  $\delta$ , ac  $\beta$  de  $\zeta$ ,  
etiam  $\alpha$  de  $\zeta$  dicitur necessario. & si utra-  
que propositio est possibilis, etiam conclu-  
sio erit possibilis. tamquam igitur si quis  
posuerit  $\alpha$ , propositiones,  $\beta$ , conclu-  
sionem; non solum fit, ut cum  $\alpha$  sit ne-  
cessarium, simul etiam  $\beta$  sit necessa-  
rium, sed etiam, cum illud sit possibile, hoc  
quoque sit possibile.

9. Hoc autem ostenso, constat, si falsa  
nec impossibilis sit hypothesis, etiam id  
falsum nec impossibile fore, quod pro-  
pter hypothesis accidit. ut si  $\alpha$  est fal-  
sum, non tamen impossibile; cum autem  
 $\alpha$  est, etiam  $\beta$  est; certe etiam  $\beta$  erit fal-  
sum, non tamen impossibile. Nam quia  
ostensum est, si cum est  $\alpha$ , est  $\beta$ , etiam  
cum possibile est  $\alpha$ , possibile fore  $\beta$ :  
supponitur autem,  $\alpha$  esse possibile: er-  
go etiam  $\beta$  erit possibile: quia si sit im-  
possibile, idem simul erit possibile & im-  
possibile.

10. His definitis,  $\alpha$  in sit omni  $\beta$ , ac  $\beta$  in  $\alpha$   
contingat omni, necesse igitur est, ut omni  
 $\alpha$  inesse contingat. Fac enim non con-  
tingere: ac  $\beta$  in omni, ponatur inesse: hoc  
autem falsum quidem est, non tamen impos-  
sibile. si igitur  $\alpha$  non contingit  $\beta$ , ac  $\beta$   
inest omni  $\alpha$ ,  $\alpha$  non omni  $\beta$  contingit:

A 4. Οτι μὲν οὖν τῶ ὑπὸ γένει πῶς μὲν οὖν πρὸς τὸ  
ἔλαττον ἄκρον, τέλει γίνονται οἱ συλλογισμοί,  
φανερόν. 5. Οὐδὲ ἐπισημασθέντος ἔχοντος, ἔσονται  
συλλογισμοί, ἀλλὰ τῶ ἀδυνάτου δεικτέον. ἄμα  
ἢ ἔσαι δῆλον, ἢ οὐ ἀτελής. ἢ γὰρ δειξίς, ὅτι  
ἐκ τῶ εἰλημμένων προτάσεων. 6. Πρῶτον  
δὲ λεκτέον, ὅτι εἰ τῶ α ὄντος, ἀνάγκη τὸ β εἶναι.  
καὶ δυνατῶ ὄντος τῶ α δυνατὸν ἔσαι τὸ β εἶναι  
ἀνάγκης. ἔτω γὰρ, ὅπως ἔχονται, τὸ μὲν ἐφ' ᾧ  
τὸ α, δυνατὸν τὸ δὲ ἐφ' ᾧ τὸ β, ἀδυνάτον. Εἰ  
οὖν τὸ μὲν δυνατὸν, ὅτε δυνατὸν εἶναι ἴσους αὐ-